
Kort REFERAT af generalforsamling i Dansk Pædagogisk Historisk Forening og Samling 
afholdt 17. april 2024.  

Velkommen til 20 medlemmer. 

Beretning blev uddybet med henvisning til det uafklarede spørgsmål om BUPL fastholder 
foreningens forbliven på Borgbygård, og vi mangler aftale om at få transporteret den 
Tidskapsel, som blev startet til BUPL’s 50 års jubilæum, ud på Borgbygård. 
Foreningen har deltaget i Historiske Dage, som er dyr i forhold til at modtage besøg af 
studerende fra Professionshøjskoler og lignende. Bestyrelsen arrangerede i efteråret et møde 
under Golden Days kulturfestival, hvor vi oversatte emnet ”Børn på landet” til ”Børn og 
udflytterbørnehaver og på koloni”.  
Foreningen har nyligt modtaget et sponsorat til digitalisering af vores arkiv og børnebøger, 
og tidsskrifterne er ordnet til digitalisering, der skal omfatte bl.a. vores tidskrifter. Der blev 
fortalt lidt om foreningens tanker om formen på kommende nyhedsblad og udgivelser. 
Foreningen får stadig henvendelser om at modtage bøger, vi tror mange medlemmer er i en 
oprydningsfase! 
Mediegruppen har kontakt til et firma til overspilning af dias, film og videoer. Måske et 
problem at vise børn på medierne, men det skulle være til at klare, og for rimelige penge. 
 
Regnskabet blev fremlagt af kassereren med bemærkninger bl.a. om, at mange medlemmer 
mangler større opmærksomhed på at betale kontingent, som mangler omkring 8.000 kr. i 
forhold til budgettet. Det forårsager sletning og unødigt arbejde til kassereren. Småskrifter 
og bøger fylder godt på indtægtssiden, og Claus var så generøs at overlade sit honorar til 
foreningen for arbejdet med bogen om Jens Sigsgaard. Udgiften til porto er mindre, flere 
medlemmer beklager, at #nyhedsbrev ikke sendes pr. post. 
Bestyrelsens forslag om kontingentet for 2025 blev trukket på foranledning af 
tilkendegivelser fra forsamlingen, som syntes, at satserne kunne forhøjes yderligere. Det 
ændrede forslag lød på: Årligt kontingent for enkeltmedlem til 200 kr. og for par til 300 kr. 
og blev vedtaget. Kontingentsatsen for institutioner og foreninger blev fastholdt på 500 kr. 
Yderligere vedtog forsamlingen, at satserne blev gældende for indmeldelser fra 1. juli 2024. 
Da budgettet var trykt og offentliggjort blev det livligt kommenteret. 
 
Valg. De opstillede bestyrelsesmedlemmer, Claus Henriksen, Benny Schytte og Klaus 
Wilmann, blev genvalgt. Ingen opstillede til suppleantposter, så ingen valgt! Revisorer 
Birgitte Helmo og Jens H. Dreyer blev genvalgt. Til Erna-udvalget var 2 poster blevet 
ledige, men fra forsamlingen opstillede Gry H. Larsen og Carsten M. Frederiksen og blev 
valgt. Tak til alle valgte. 
 
Birgit Kragh Larsen 


